

Порівняльна таблиця

до проекту Закону України «Про внесення змін до Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про житлово-комунальні послуги» (щодо звільнення від сплати за житлово-комунальні послуги споживачів, житло яких було зруйноване внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України) ([реєстр. № 7175 від 18.03.2022](#))

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст положення (норми) чинного законодавства Зміст (положення) законодавчих актів України з урахуванням запропонованих змін	Коментар
Закон України «Про житлово-комунальні послуги»	Закон України «Про житлово-комунальні послуги»	
Розділ VI ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ	Розділ VI ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ	
відсутній	7.2. Споживачам, чиї житлові та/або нежитлові приміщення були повністю або частково зруйновані в результаті збройної агресії Російської Федерації проти України, оплата за житлово-комунальні послуги, в тому числі і плата за абонентське обслуговування, оплата послуг з розподілу (доставки) природного газу, не нараховується та не сплачується, починаючи з 24 лютого 2022 року.	
Відсутній	7.3. Споживачам (постачальникам електронних комунікаційних мереж та/або послуг) у разі втрати контролю над обладнанням в результаті збройної агресії Російської Федерації, оплата за житлово-комунальні послуги, в тому числі і плата за абонентське обслуговування, оплата послуг з розподілу (доставки) природного газу, не нараховується та не сплачується, починаючи з 24 лютого 2022 року. У разі визнання (споживачем постачальникам електронних	Мережі постачальників електронних комунікаційних послуг в більшості зруйновані, у зв'язку з чим подаються заяви на відкриття кримінальних проваджень. Крім того, у постачальників є обов'язок з блокування взаємодії обладнання на окупованих територіях з мережею на контрольованій території, а отже і послуги не надаються, і фактично не споживається електроенергія та теплоенергія. Проте, рахунки на оплату виставляються, що призводить до виникнення заборгованості у підприємств електронних

	<p>комунікаційних мереж та/або послуг) заборгованості за житлово-комунальні послуги, в тому числі і за абонентське обслуговування, оплати послуг з розподілу (доставки) природного газу, оплати за постачання та розподіл електричної енергії надається можливість реструктуризації заборгованості протягом календарного року.</p>	<p>комунікацій за фактично не спожиті послуги. Оскільки, ймовірно ці послуги були спожиті державою-агресором.</p>
--	--	---

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ до пропозицій

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» щодо особливостей провадження господарської діяльності з надання деяких послуг у сфері енергетики та комунальних послуг в умовах воєнного стану» [\(№ 9236 від 24.04.2023\)](#)

Зміст положення проекту Закону	Зміст відповідного положення (норми) проекту Закону із пропозиціями
Закон України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України»	
<p>Стаття 13. Особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території</p> <p>1. Положення цієї статті застосовуються до тимчасово окупованої території, передбаченої пунктами 1 і 2 частини першої статті 3 цього Закону, надр під територіями, зазначеними у пунктах 1 і 2 частини першої статті 3 цього Закону, і повітряного простору над цими територіями.</p> <p>В умовах воєнного стану рішенням Кабінету Міністрів України положення цієї статті можуть бути поширені на тимчасово окуповані території, передбачені пунктом 3 частини першої статті 3 цього Закону, надра під територіями, зазначеними у пункті 3 частини першої статті 3 цього Закону, і повітряний простір над цими територіями.</p> <p>Кабінет Міністрів України визначає: особливості здійснення суб'єктами господарювання господарської діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг та порядок компенсації збитків, отриманих такими</p>	<p>Стаття 13. Особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території</p> <p>1. Положення цієї статті застосовуються до тимчасово окупованої території, передбаченої пунктами 1 і 2 частини першої статті 3 цього Закону, надр під територіями, зазначеними у пунктах 1 і 2 частини першої статті 3 цього Закону, і повітряного простору над цими територіями.</p> <p>В умовах воєнного стану рішенням Кабінету Міністрів України положення цієї статті можуть бути поширені на тимчасово окуповані території, передбачені пунктом 3 частини першої статті 3 цього Закону, надра під територіями, зазначеними у пункті 3 частини першої статті 3 цього Закону, і повітряний простір над цими територіями.</p> <p>Кабінет Міністрів України визначає: особливості здійснення суб'єктами господарювання господарської діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг</p>

суб'єктами на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією після 24 лютого 2022 року, від провадження діяльності з виробництва, передачі, розподілу та постачання електричної енергії, транспортування, розподілу та постачання природного газу;

особливості надання комунальних послуг з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією після 24 лютого 2022 року.

У разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, зазначеного в абзацах третьому — п'ятому цієї частини, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджує порядок обліку послуг з транспортування, розподілу та постачання природного газу, виробництва, передачі, розподілу та постачання електричної енергії, виробництва теплової енергії, послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління об'єднаною енергетичною системою України, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, наданих суб'єктами господарювання, органом ліцензування яких є Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією після 24 лютого 2022 року.

Компенсація суб'єктам господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг збитків, отриманих на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією після 24 лютого 2022 року, від провадження діяльності з виробництва, передачі, розподілу та постачання електричної енергії, транспортування, розподілу та постачання природного газу, надання комунальних послуг з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення здійснюється відповідно до цього Закону за рахунок коштів від відшкодування Російською Федерацією матеріальної шкоди, заподіяної внаслідок тимчасової окупації державі Україна.

та порядок компенсації збитків, отриманих такими суб'єктами на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією після 24 лютого 2022 року, від провадження діяльності з виробництва, передачі, розподілу та постачання електричної енергії, транспортування, розподілу та постачання природного газу;

особливості надання комунальних послуг з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією після 24 лютого 2022 року.

У разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, зазначеного в абзацах третьому — п'ятому цієї частини, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджує порядок обліку послуг з транспортування, розподілу та постачання природного газу, виробництва, передачі, розподілу та постачання електричної енергії, виробництва теплової енергії, послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління об'єднаною енергетичною системою України, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, наданих суб'єктами господарювання, органом ліцензування яких є Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією після 24 лютого 2022 року.

Компенсація суб'єктам господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг збитків, отриманих на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією після 24 лютого 2022 року, від провадження діяльності з виробництва, передачі, розподілу та постачання електричної енергії, транспортування, розподілу та постачання природного газу, надання комунальних послуг з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення здійснюється відповідно до цього Закону за рахунок коштів від відшкодування Російською Федерацією матеріальної шкоди, заподіяної внаслідок тимчасової окупації державі Україна

Відсутні

Додано нові абзаци:

Споживачам (постачальникам електронних комунікаційних мереж та або послуг) у разі втрати контролю над обладнанням в результаті збройної агресії Російської Федерації, оплата за житлово-комунальні послуги, в тому числі і плата за абонентське обслуговування, оплата послуг з розподілу (доставки) природного газу, оплата за постачання та розподіл електричної енергії не нараховується та не сплачується, починаючи з 24 лютого 2022 року по дату припинення або скасування правового режиму воєнного стану.

У разі визнання споживачем (постачальникам електронних комунікаційних мереж та або послуг) заборгованості за житлово-комунальні послуги, в тому числі і за абонентське обслуговування, оплати послуг з розподілу (доставки) природного газу, оплати за постачання та розподіл електричної енергії надається можливість реструктуризації заборгованості протягом календарного року.